 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

z X. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 24. mája 2012 o 15.00 hodine v priestoroch Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť.     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  z X. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ospravedlnení poslanci :
Ing. Albína Fülöpová, Ing. Ján Tkáč
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie 

Starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská o 15.00 hod. otvorila X. rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a  privítala všetkých prítomných. V úvode ospravedlnila neprítomnosť Ing. Albíny Fülöpovej a Ing. Jána Tkáča na tomto zasadnutí. 

Požiadala poslancov o vykonanie prezentácie, po vykonaní prezentácie starostka skonštatovala, že miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 18 poslancov. 
Zasadnutie pokračovalo prejednaním programu rokovania. Starostka navrhla doplnenie bodu 1 o body 1c/ a 1d/ s následným premenovaním pôvodných bodov 1c/ a 1d/ na 1e/ a 1f/. Ďalej navrhla doplnenie bodu 16/ Rôzne o bod 16/b – Personálne otázky. Ako predkladateľka materiálu stiahla z rokovania bod 7/ Zmena Organizačného poriadku Miestneho úradu MČ Košice – Sídlisko KVP. Ďalej požiadala prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu X. rokovania miestneho zastupiteľstva.

p. Harajda: Na miestnej rade sme rokovali aj o prenajatí priestorov na OC IV., z dôvodu hodného osobitného zreteľa, pre kvetinárstvo. Tento bod nie je v programe. Je to riešené mimo zastupiteľstva? 

Starostka: V prípade stavebných úprav – odstránenie priečky, je potrebný súhlas majiteľa, t.j. mesta Košice. Po obdržaní súhlasu predložíme materiál na rokovanie MZ.

Žiadne ďalšie doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli, starostka dala hlasovať o doplnení programu.

Návrh na doplnenie programu rokovania :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 1/c – Správa mandátovej komisie o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí 

Hlasovanie č.  1
Za: 17
Pr.:  0      Zdr.:  1            
Návrh na doplnenie programu rokovania :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 1/d – Zloženie sľubu poslanca – náhradníka 

Hlasovanie č.  2
Za: 17
Pr.:  0
Zdr.:  1         
Návrh na doplnenie programu rokovania :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 16/b – Personálne otázky 

Hlasovanie č.  3
Za: 17
Pr.:  0
Zdr.:  1          
Starostka dala hlasovať o programe uvedenom v pozvánke so schválenými doplnenými bodmi 1/c, 1/d a 16/b s následným premenovaním pôvodných bodov 1/c a 1/d.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1.a) schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke s doplnením bodu 1/ takto - 1c/  Správa mandátovej komisie o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí, 1d/ Zloženie sľubu poslanca – náhradníka s následným premenovaním pôvodných bodov 1c/ a 1d/ a s doplnením bodu 16b/ Personálne otázky , takto:

     1. Otvorenie

          a/ Schválenie programu rokovania 

          b/ Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice

c/ Správa mandátovej komisie o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí


d/ Zloženiu sľubu poslanca - náhradníka

     e/ Kontrola plnenia uznesení 


          f/ Informatívna správa z IX. (mimoriadneho) rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 10.1.2012 a z X. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 21.2.2012                                                 

 
2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky  


            

         b/ Návrh plánu kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky na obdobie od  1. júla 2012 do  31.decembra 2012  
          

     
c/ Stanovisko k návrhu záverečného účtu  MČ Košice - Sídlisko KVP za rok 2011

 
3. a/ Hospodárenie Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2011 
          

     
b/ Údaje o plnení rozpočtu MČ Košice - Sídlisko KVP  k 31.12.2011             

      
c/ Hodnotenie plnenia programov MČ Košice – Sídlisko KVP za rok 2011    

     
d/ Bilancia aktív a pasív MČ Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2011                  

     
e/ Prehľad o stave a vývoji dlhu MČ Košice - Sídlisko KVP k 31.12.2011      

     
f/ Tvorba a použitie rezervného fondu k 31.12.2011                                         

     
g/ Tvorba a použitie rezervného fondu na rok 2012 


           

     
h/ Stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 31.12.2011  



 
4. Výročná správa Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2011  
           

 
5. Návrh na I. úpravu Zásad rozpočtovania bežných výdavkov pre tvorbu rozpočtov Mestskej časti Košice –Sídlisko KVP na roky 2012 – 2014 – poslanecký návrh


 
6. a/ Návrh na I. zmenu rozpočtu  MČ Košice - Sídlisko KVP na rok 2012


     
b/  Návrh na II. zmenu rozpočtu  MČ Košice - Sídlisko KVP na rok 2012 - poslanecký návrh


     
c/  Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie január - marec 2012

 
7. Stiahnutý z rokovania 


8. Zmena Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom MČ Košice – Sídlisko KVP


 
9. Zmena účelu využitia časti nebytového priestoru v budove na Triede KVP č. l


   10. Obchodná verejná súťaž na prenájom pozemku za účelom vybudovania a prevádzkovania športovo – relaxačného komplexu – vyhlásenie, schválenie podmienok




   11. Prevod pozemku pre MIMISO Košice s.r.o. z dôvodu hodného osobitného zreteľa


 12. Správa k uzneseniu č. 101 z IX. rokovania MZ MČ Košice – Sídlisko KVP zo dňa 28.februára 2012

   13. Správa k uzneseniu č. 102 z IX. rokovania MZ MČ Košice – Sídlisko KVP  zo dňa 28.februára 2012 
   14. Zásady obsadzovania komisií pre výberové konania v Mestskej časti Košice  – Sídlisko KVP – poslanecký návrh

    15. Interpelácie a otázky poslancov 

    16. Rôzne

          a/ Plat starostu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP
          b/ Personálne otázky





    17. Záver 

Hlasovanie č.  4
Za: 18
Pr.:  0        Zdr.:  0   


Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1. b) volí návrhovú komisiu v zložení:   
Iveta Zelinková, Bc. Ingrid Dobošová, 




Martin Boritáš, Mgr. Mária Ivanecká.

Hlasovanie č.  5
Za: 16+1
  Pr.:  0        Zdr.:  1   
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

Predsedajúca určila overovateľov zápisnice:  Vojtech Tóth a JUDr. Ivan Vanko.

1.c/ Správa mandátovej komisie o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí 

Starostka: Mandátová komisia bola zvolená na I. zasadnutí MZ na celé volebné obdobie. Požiadam členov komisie, aby overili nastúpenie náhradníka na právnom oddelení miestneho úradu.

Správu mandátovej komisie o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí - nastúpenie náhradníka, za mandátovú komisiu, predniesol poslanec Marián Horenský. V zápisnici je uvedená v plnom znení : 

V zmysle § 25 ods. 2 písm. c/ zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení mandát poslanca zaniká vzdaním sa mandátu. V súvislosti s citovaným ustanovením zákona o obecnom zriadení dňa 21.05.2012 zanikol mandát   p. Miroslavovi Labašovi zvolenému vo voľbách  do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali dňa 27. novembra  2010 za poslanca Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP v prvom volebnom obvode. 

V súlade s § 51 zákona 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v platnom znení, ak sa uprázdni  v obecnom zastupiteľstve  mandát, nastupuje za poslanca obecného zastupiteľstva ako náhradník kandidát, ktorý získal najväčší počet hlasov vo volebnom obvode, v ktorom sa uprázdnil mandát, ale nebol zvolený za poslanca. Na základe uvedenej skutočnosti  mandátová komisia overila výsledky volieb v prvom volebnom obvode v Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a podľa zápisnice T/11  s najväčším počtom hlasov  - 262 sa poslancom stáva prvá  náhradníčka p. Agáta Grančičová, ktorá prijatie mandátu písomne potvrdila.

p. Agáta Grančičová, 54 ročná, trvalý pobyt: Košice, Dénešova 69, kandidovala za koalíciu politických strán – SMER – sociálna demokracia, Ľudová strana – Hnutie za demokratické Slovensko. Pôvodným povolaním je odborná referentka. 

N á v r h  na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

1. berie na vedomie  zánik mandátu poslanca Miroslava Labaša

2. berie na vedomie Správu mandátovej komisie MZ MČ Košice – Sídlisko  KVP o nastúpení 

     náhradníka

3. overuje platnosť nastúpenia náhradníka vo volebnom obvode č.I  p. Agáty Grančičovej 

Po overení zápisnice o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí a prednesení správy mandátovej komisie, starostka požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia : 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1. berie na vedomie  zánik mandátu poslanca Miroslava Labaša

2. berie na vedomie Správu mandátovej komisie MZ MČ Košice – Sídlisko  KVP o nastúpení 

     náhradníka

3. overuje platnosť nastúpenia náhradníka vo volebnom obvode č. I  p. Agáty Grančičovej. 

Hlasovanie č.  6
Za: 18+1   
Pr.:  0      Zdr.:  0       
Nehl.:  1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

1.d/ Zloženie sľubu poslanca - náhradníka 

Agáta Grančičová zložila zákonom predpísaný sľub poslanca, ktorý potvrdila svojim podpisom. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia :  
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
konštatuje, že v zmysle § 26 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov Agáta Grančičová zložila zákonom predpísaný sľub poslanca.

Sľub poslanca tvorí prílohu tohto uznesenia. 

Hlasovanie č.  7
Za: 20   
Pr.:  0      Zdr.:  0       


1.e/  Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení vykonal zástupca starostky, ktorý navrhol zaradiť uznesenie MZ č.96/2 z 15.12.2011 - ukladá  prednostovi  Miestneho  úradu  Mestskej časti  Košice  –  Sídlisko  KVP  v  spolupráci   s navrhovateľom zabezpečiť spracovanie návrhu dokumentácie k realizácii zámeru vytvorenia multifunkčného parku na území uvedenom v bode l. medzi úlohy v plnení, uznesenia MZ č. 99/a zo dňa 28.2.2012 - ukladá prednostovi MÚ MČ Košice – Sídlisko KVP predložiť   na     najbližšie  rokovanie  MZ MČ Košice – Sídlisko KVP - 1. Písomnú  správu   o  doterajších  aktivitách   MČ  v   súvislosti   s  naplnením   uznesenia  MZ č.30 z  12.05.2011  a  uznesenia  Mestského zastupiteľstva č. 142 z 19.09.2011, aj  o aktuálnom stave  zmluvných vzťahov k  tomuto objektu, 2. Písomný, alternatívny návrh o pripravovaných a možných riešeniach, aj s predpokladanými  termínmi postupných krokov, pre zabezpečenie likvidácie schátralého objektu – rozostavaný  bazén pri ZŠ Starozagorská 8, Košice, i s prípadnou možnosťou vrátenia objektu do vlastníctva  mesta  Košice, č. 101/a zo dňa 28.2.2012 - žiada prednostu MÚ o zorganizovanie poslaneckého prieskumu v Drocárovom parku, objekt Senior dom v spolupráci s poslancami miestneho zastupiteľstva, č. 101/b zo dňa 28.2.2012 - žiada prednostu MÚ MČ Košice – Sídlisko KVP, aby na najbližšie rokovanie MZ predložil informáciu o prijatých opatreniach na zabezpečenie objektu, č. 102/b zo dňa 28.2.2012 -   žiada  starostku  MČ Košice – Sídlisko KVP  - 1. aby   v  zmluve č. 32/13/2010 zo dňa 8.7.  2010 bezodkladne dostatočne zabezpečila záujmy našej  MČ v zmysle § 7 ods.1 a ods.2 zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí, i zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení, nakoľko táto  zmluva  je  pre mestskú časť  nevýhodná; 2. aby urýchlene zorganizovala rokovanie vo veci  preverenia  i  prehodnotenia  výšky  nájmu  MĽP  a   úpravy  niektorých  ustanovení  zmluvy,  zjavne  nevýhodných  pre  MČ. Je  nevyhnutné  zabezpečiť  zmeny  predmetnej  zmluvy  a  v prípade neúspešnosti rokovaní, zmluvu ukončiť dohodou, resp. vypovedať pre jej  nevýhodnosť  pre  MČ; 3. aby  v  súvislosti  s  prevádzkou  MĽP  zabezpečila   hospodárne,   efektívne,   účelné       a  účinné  nakladanie  s  verejnými prostriedkami  tak,  aby  boli  všetky  postupy  v  súlade        so  zákonom  o  verejnom  obstarávaní  a   tiež  s  internými predpismi  MČ; 4. aby  na  najbližšie  rokovanie  MZ  predložila  písomnú  správu  o  priebehu  naplňovania  bodov  1.-3. tohto  uznesenia,  aj  informáciu  o  konečnom  vyriešení  nedostatkov v   zmluve č.32/13/2010 zo dňa 8.7.2010 a č. 104/b zo dňa 28.2.2012 -  poveruje starostku MČ Košice – Sídlisko KVP požiadať Mesto Košice o účelový transfér na uvedené akcie (písm.a) medzi splnené úlohy.

Následne starostka otvorila diskusiu k bodu 1.c/ Kontrola plnenia uznesení. Do diskusie sa prihlásil poslanec A. Hudák.

p. Hudák: Aké opatrenia boli prijaté na zabezpečenie objektov v Drocárovom parku?

Odpovedal prednosta: Rozbité okná boli zadebnené, objekt bol zabezpečený visiacim zámkom a požiadali sme mestskú aj štátnu políciu o náhodné kontroly objektu.

Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  

1. berie na vedomie  informáciu o plnení  uznesení z  IX. zasadnutia MZ MČ  Košice - Sídlisko KVP zo dňa 28.2.2012 a prehľad  o stave plnenia  uznesení  z predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k 24.5.2012

2. zaraďuje uznesenie č. 96/2 zo dňa 15. decembra 2011 medzi úlohy v plnení 

    a uznesenia č.99/a zo dňa 28. februára 2012, č. 101/a,b zo dňa 28. februára 2012, č. 102/b zo dňa 28.februára 2012 a č. 104/b zo dňa 28. februára 2012 medzi splnené úlohy.

Hlasovanie č.8   
Za:  18

Pr.:  0,        Zdr.:  2



1.f/ Informatívna správa z IX. (mimoriadneho) rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 10.1.2012 a z X. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 21.2.2012
Starostka uviedla bod rokovania. Informatívna správa je predložená písomne,  otváram diskusiu k prerokovávanému bodu. Diskusia k uvedenému bodu neprebehla a starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

berie na vedomie informatívnu správu z IX. (mimoriadneho) Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 10.1.2012 a z X. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 21.2.2012.

Hlasovanie č.9   
Za: 20   
Pr.:  0  
 
Zdr.: 0   

2. a/ Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice – Sídlisko KVP  

    b/ Návrh plánu kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky na obdobie od 1. júla 2012 

        do 31.decembra 2012
    c/ Stanovisko k návrhu záverečného účtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2011
Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo predkladateľke materiálu Ing. Anne Hókovej, miestnej kontrolórke. V správe predloženej v bode 2a/ pri následnej kontrole nakladania s majetkom MČ sú rozsiahle zistenia k objektu budovy škôlky a jaslí v Drocárovom parku. Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na realizáciu stavby „Dom seniorov” bola zamietnutá a objekty zjavne chátrajú. V súčasnej finančnej situácii, MČ nemá vlastné zdroje na financovanie projektu, preto navrhujem zveriť objekty do nájmu, v opačnom prípade by projekt zaťažil MČ až k hrozbe zavedenia nútenej správy MČ. Správu z kontroly som prerokovala so starostkou MČ, ktorá odmietla účasť členov kontrolnej skupiny, ktorými boli poslanci MZ so zdôvodnením, že poslanci MZ nemôžu byť tzv. prizvanými osobami pri kontrole.  Stanovisko Ministerstva vnútra SR účasť poslancov, na kontrole vykonanej hlavným kontrolórom,  nevylučuje. Miestna rada ma na rokovaní 10.5.2012 požiadala o vykonanie kontroly na dodržanie právnych predpisov a postupov v súvislosti s výberom a realizáciou „lezeckej steny” aj napriek krátkosti času sú výsledky kontroly predložené.

Starostka otvorila k prejednávanému bodu diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci D. Cais, I. Harajda, A. Hudák, M. Boritáš, M. Horenský, I. Vanko, I. Macková a M.Huštatyová.

p. Cais: Hlasoval som proti výstavbe lezeckej steny z dôvodu pretrvávajúcej finančnej krízy, nebolo to hospodárne nakladanie s finančnými prostriedkami. Použili ste výber anketou, nie výberovým konaním. Jedna z podmienok bola výška steny 2,5 – 3 m, čo nebolo dodržané. Jedna zo zúčastnených firiem stavia oplotenie, tá by stenu nepostavila a vôbec je to celé neprofesionálne a dávam postup na zváženie miestnemu zastupiteľstvu. Prišli sme o 6 000,- €.
p. Harajda: Cena víťaza v predloženom prieskume trhu je uvedená bez DPH. Ponuka spoločnosti EXTREM klub, Žilina bola lacnejšia, mala väčšiu plochu v m² a zastrešenie. Ponúkli 70 m² a my sme rovnakú cenu zaplatili za 30 m². Pýtali ste od nich certifikát? Myslím, že ho majú.
p. Hudák: Financie nebudem hodnotiť, ale ponuky nezodpovedali tomu za čo sme na MZ hlasovali. Stena mala slúžiť 15 a viac ročným, teraz je pre 10 – 12 ročné deti. K správe kontrolórky – Drocárov park, prišli sme na prerokovanie správy, aj keď v zmysle zákona starostka nemusí prerokovať správu s poslancami, čakal by som, že nám starostka vysvetlí dôvody neprerokovania a nie, že za nami vyšle prednostu.
p. Boritáš: V dôvodovej správe k Drocárovmu parku sú závažné zistenia – neboli dodržané zákony, objekt nie je chránený, parkovanie bez písomnej dohody a zvýhodnenie jedného z občanov sídliska, neumožnenie poslancom prejednať správu z kontrolnej skupiny a iné. Máme povinnosť zdvihnúť varovný prst. Dávam návrh na uznesenie, ktorým vyjadríme nespokojnosť s prístupom starostky k plneniu si zákonných povinností.  

p. Vanko: K lezeckej stene treba pristupovať pragmaticky, už stojí. Výber anketou nebol zvolený správne. Pri uzatváraní bolo potrebné brať ohľad na zimné mesiace. Z oddelenia VDaŽP mám informácie, že školopovinné deti sú nadšené a aj žiaci 7. a 8. ročníka sa na stene potrápia, sú pozitívne ohlasy aj zo strany rodičov.

p. Horenský: Zástupcovia ENJOY THE RIDE sú moji rovesníci. Budem parafrázovať jednu vetu z nášho rozhovoru „Čo sa týka spolupráce s mestskou časťou už s ňou nechcú mať nič spoločné.” Zaujíma ma názor druhej strany, je tento názor opodstatnený?

Prednosta: Výber lezeckej steny bol uskutočnený prieskumom trhu. Vybrali sme 4 firmy. Hlavné kritériá boli: certifikát a vizualizácia, preto bol konečný výber na rozhodnutí obyvateľov MČ. Víťaz BIATEC má vydaný zahraničný certifikát, čo niečo znamená. Technológia výroby je rozdielna, víťazná stena je natieraná umelou živicou, čo zvyšuje jej životnosť a bezúdržbový systém. Tiež poskytuje bezpečnostné štandardy. Od všetkých oslovených uchádzačov sme certifikát žiadali, EXTREM klub ho nedoložil.
p. Macková: Verejný obstarávateľ má určiť v podmienkach z akého materiálu chce výrobok. Navrhujem vypracovať analýzu, či bola stena potrebná. Nezadali ste vhodné kritériá a neuviedli ste ako budete hodnotiť vizualizáciu.

p. Huštatyová: Súhlasím s analýzou. Je dôležitá cena, vizualizácia, alebo bezpečnosť občanov? 
p. Boritáš: Nikto nie je neomylný, ale očakával som, že predstavitelia MČ si priznajú chyby a príjmu opatrenia.

Starostka: K výstavbe lezeckej steny, vraj je to moja osobná ambícia. Už pred 3 rokmi bývalý starosta s oddelením VDaŽP chceli na podnet občanov lezeckú stenu postaviť. Je to súčasťou môjho volebného programu, ktorý bol odrazom požiadaviek obyvateľov, ponúk investorov a pod. Vravíte, že spolupráca s ENJOY THE RIDE už nikdy viac, preto potom pokračuje na výstavbe DIRT PARKU a tiež nás oslovili na spoluprácu pri organizovaní cyklotrialovej súťaže v septembri 2012. K Drocárovmu parku a ku kontrolnej skupine zloženej z poslancov – poslanci môžu kontrolovať prácu úradu, kontrolórka kontroluje v zmysle zákona o kontrole, starosta, prednosta a vedúci oddelení vykonávajú kontrolu zo svojho postavenia smerom dole. Prizvanie poslancov do kontrolnej skupiny je porušením právnej úpravy, ktorá určuje, že tzv.  prizvanými osobami môžu byť len odborníci, napr. statik, alebo znalec a osoby, ktoré majú s kontrolovanou organizáciou  pracovno-právny vzťah, t.j. zamestnanci. Členmi nemôžu byť poslanci, môžu byť len členmi skupiny na vykonanie poslaneckého prieskumu. Správa z kontroly môže byť prerokovaná len s vedením a zodpovednými zamestnancami, nie s poslancami, ak to kontrolórka chcela urobiť, mala tak učiniť bez mojej účasti. Poslancom MZ sa predkladá výstup z prejednanej správy – Správu o výsledku kontroly podľa zákona. O vašej účasti pri prerokovaní som nebola informovaná a ak ste boli miestnou kontrolórkou prizvaní, mala vám vysvetliť svoje chybné rozhodnutie. Jedná sa o špecifickú situáciu a som rada, že ste iniciovali túto kontrolu a že sa vychytali chyby pred externou kontrolou. Nikto sa nehlási, končím diskusiu. 

Ing. Hókovej odovzdal svoje slovo poslanec M. Boritáš. 

Ing. Hóková: Správa nemohla byť prejednaná v inom termíne a mimo účasti starostky. Postup, ktorý som zvolila je v súlade so zákonom o finančnej kontrole a overila som si ho u iných kontrolórov, pretože nepatrí k zaužívanej praxi. Jedná sa o veľký objekt, ktorý treba riešiť a je vhodné, aby jeho stav poznali tí, ktorí budú rozhodovať. 
Starostka: Konzultovala som s právnikmi, názor JUDr. Sotolářa ohľadne prizvaných osôb potvrdili, majú to byť osoby v pracovnom, alebo obdobnom pomere. 

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Boritáša: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi

1. berie na vedomie „Správu o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice –   Sídlisko KVP za obdobie od 28.2.2012 do zasadnutia MZ dňa 24.5.2012.” 

2. vyjadruje nespokojnosť s prístupom starostky Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing.Ivety Kijevskej k plneniu si zákonných povinností v rámci výkonu svojej funkcie.
Hlasovanie č.10   
Za: 16   
Pr.:  1  
 
Zdr.:  3   

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
schvaľuje „Návrh plánu kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky na obdobie od 1. júla 2012 do 31.decembra 2012.” 

Hlasovanie č. 11         Za: 19   
   Pr.:  0
         Zdr.:  1
 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
berie na vedomie „Stanovisko k návrhu záverečného účtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2011.” 

Hlasovanie č. 12         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 

p. Harajda: Dávam návrh na prerušenie rokovania 5 minútovou  prestávkou.

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca I. Harajdu –  5 minútová prestávka.

Hlasovanie č. 13
Za:  16   
Pr.:  2

Zdr.:  2


Po prestávke požiadala predsedajúca poslancov o vykonanie prezentácie. Prezentovalo sa 20 poslancov.
3.a/ Hospodárenie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2011
Starostka: Materiál ste dostali v elektronickej podobe. 
Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča schváliť predložený materiál 

Otváram diskusiu. Konštatujem, že do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
schvaľuje záverečný účet Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2011 s nasledovným výrokom: „MZ MČ Košice – Sídlisko KVP súhlasí s celoročným Hospodárením Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2011 bez výhrad.“
Hlasovanie č. 14         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 
3.b/ Údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2011
Starostka: Rozpočet máte predložený v tabuľkovej forme. Starostka požiadala zástupcu, aby predniesol stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Otváram diskusiu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. Predsedajúca požiadala návrhovú komisiu a prednesenie návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
berie na vedomie Údaje o plnení rozpočtu MČ Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2011.
Hlasovanie č. 15         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 
3.c/ Hodnotenie plnenia programov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2011
Starostka uviedla bod rokovania a otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci M.Horenský a I. Harajda.

p. Horenský: V textovej časti ma zaujíma odchodné a položka - nákup a osadenie exteriérových hodín nesúhlasí s údajmi uvedenými na internetovej stránke MČ. Dávam návrh na uznesenie, aby priebeh výberu, nákupu a osadenia hodín preverila miestna kontrolórka.

Ing. Nogová: Odchodné bolo pre upratovačku. K nákupu a osadeniu hodín odpoviem písomne po konzultácii s oddelením VDaŽP.

Prednosta: Osadenie 1 820,- €, nákup 3 039,- € - 5% zľava, na túto sumu bola vypísaná objednávka.

p. Harajda: Pohybujem sa v tejto sfére, osadenie sme značne preplatili.

Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Horenského:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi

ukladá kontrolórke Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP vykonať kontrolu dodržania platných ústavných  zákonov, zákonov a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov pri príprave, výbere, objednaní, realizácii, financovaní, uzatváraní všetkých zmluvných vzťahov a pod., v súvislosti s osadením verejných hodín na Moskovskej triede v Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP. Výsledok kontroly predložiť na najbližšie rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP. 
Hlasovanie č. 16         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
berie na vedomie Hodnotenie plnenia programov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2011 so schváleným doplňujúcim návrhom na uznesenie.
Hlasovanie č. 17         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 
3.d/ Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011
Starostka: Žiadam zástupcu aby predniesol stanovisko finančnej komisie k prerokovávanému bodu. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

Predsedajúca otvorila diskusiu. Do diskusie nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie bilanciu aktív a pasív Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2011. 
Hlasovanie č. 18         Za: 19   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 Nehl.: 1 

3.e/ Prehľad o stave a vývoji dlhu MČ Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2011
Starostka požiadala zástupcu o prednesenie stanoviska z finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál 

K tomuto bodu diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie prehľad o stave a vývoji dlhu MČ Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2011. 
Hlasovanie č.19   
Za:  20   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0


3.f/ Tvorba a použitie rezervného fondu k 31.12.2011
Starostka: Žiadam o prednesenie stanoviska z finančnej komisie a následne otváram diskusiu.

Zástupca starostky: Stanovisko finančnej komisie – odporúča vziať na vedomie tvorbu a použitie rezervného fondu k 31.12.2011.
Diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie tvorbu a použitie  rezervného fondu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 31.12.2011.

Hlasovanie č.20   
Za:  19+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

3.g/ Tvorba a použitie rezervného fondu na rok 2012
Starostka uviedla, že tento materiál je výstupom z uzávierky roku 2011 a požiadala zástupcu o prednesenie stanoviska z finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča schváliť tvorbu a použitie rezervného fondu na rok 2012. 

Starostka:  Otváram diskusiu k tomuto bodu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu.

Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje tvorbu a použitie  rezervného fondu MČ Košice – Sídlisko KVP na rok 2012.

Hlasovanie č.21   
Za:  20   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0

3.h/ Stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 31.12.2011
Starostka uviedla bod rokovania. Otvorila diskusiu a požiadala zástupcu o stanovisko finančnej komisie.

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu. Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 31.12.2011. 

Hlasovanie č.22   
Za:  19+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslanec Kakuloš „za“ návrh uznesenia „+1“.

4. Výročná správa Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2011 

Starostka uviedla bod rokovania. Povinnosť mestskej časti predkladať výročnú správu za rok je stanovená zákonom. Otváram diskusiu.

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Do diskusie sa prihlásili poslanci M. Horenský a I. Harajda, ktorí sa zaujímali o aktivity plánované v rámci projektov MČ uvedené vo výročnej správe, a to rekonštrukcia objektu miestneho úradu a parkové úpravy Moskovská trieda – Jasuschova ulica. 
Starostka: Projekt Moskovská trieda – Jasuschova ulica je pripravený. V minulom období, keď vyšla výzva, neboli sme ako mestská časť medzi oprávnenými žiadateľmi o finančné prostriedky. V rámci vyrovnania regionálnych rozdielov Slovenska nemohla Bratislava, Košice, ich mestské časti ani krajské mestá žiadať o finančné prostriedky na revitalizáciu verejných priestranstiev. Vyzvala som listom jednotlivé orgány – Úrad vlády SR, Ministerstvo vnútra SR a priamo na Regionálny operačný program, ktorý je zodpovedný za tvorbu novej koncepcie pre roky 2014 – 2020, aby umožnilo mestskej časti uchádzať sa o finančné prostriedky v rámci tejto výzvy. Odpoveď znela, že sa tým budú zaoberať a že dostali podnety aj od iných starostov. S týmto problémom som oslovila aj predsedu  Regionálneho združenia mesta Košice, ktorý bol voči mne veľmi ústretový a snaží sa pomôcť mestským častiam, aby sa stali oprávnenými žiadateľmi. Pri príprave materiálov som navštívila niekoľko menších miest a obcí, ktoré boli oprávnenými žiadateľmi a konštatujem, že MČ sú v tomto smere diskriminované. Mám najnovšiu informáciu, od starostu MČ – Juh p.Hlinku, zo zasadania ZMOS-u, že týmto problémom sa zaoberajú a je predpoklad, že sa situácia zmení a dostaneme možnosť stať sa oprávnenými žiadateľmi.

K rekonštrukcii objektu úradu – zákon ukladajúci povinnosť energetického auditu, problémy so strechou, letnými horúčavami, zatekaním, časť projektu komplexnej rekonštrukcie bol využitý pri výmene okien a oprave strechy v roku 2010, plánujeme v projekte pokračovať.
Na otázku, koľko by stála celková rekonštrukcia, odpovie Bc. Ziarková písomne.

Predsedajúca diskusiu ukončila a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie Výročnú správu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP za rok 2011. 

Hlasovanie č. 23   
Za:  20,   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 

5. Návrh na I. úpravu Zásad rozpočtovania bežných výdavkov pre tvorbu rozpočtov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na roky 2012 – 2014 – poslanecký návrh

Starostka informovala, že sa jedná o poslanecký návrh. Následne požiadala predkladateľa poslanca I. Harajdu o uvedenie materiálu. Predkladateľ skonštatoval, že  opodstatnenie materiálu je vysvetlené v dôvodovej správe.

Starostka otvorila diskusiu a požiadala zástupcu o prednesenie stanoviska finančnej komisie. Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča prerokovať predložený materiál. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca diskusiu ukončila a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi    s c h v a ľ u j e  
I.  úpravu  Zásad rozpočtovania bežných výdajov pre tvorbu rozpočtov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na roky  2012 - 2014,  s účinnosťou odo dňa schválenia, nasledovne :
a) v ods. II, bod 1,  rok  2012  sa  pôvodný  interval  pre  SM  v  rozmedzí  10 - 15 % nahrádza  rozmedzím  10  -  20 % ) ;   

b) v ods. II, bod 1, rok 2012  sa  pôvodný  interval  pre  KŠ  v  rozmedzí  3,5  - 4 % nahrádza  textom :  min.  3,5 % ;

c) v ods. II, bod 1,  rok  2012  sa  pôvodný  interval  pre  SO  v  rozmedzí  1,5  -  2 % nahrádza  textom :  min.  1,5 % ;

Hlasovanie č. 24   
Za:  19+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

6.a/ Návrh na I. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012 

Starostka uviedla bod rokovania. Pred otvorením diskusie prednesie zástupca starostky stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča prerokovať  

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásila poslankyňa I.Macková, ktorá predložila návrh na uznesenie, ktorým sa zníži navýšenie výdavkov na projektovú dokumentáciu fontány z 10 000,- € na 4 000,- €.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Návrhová komisia rozhodla o spojení návrhov do jedného uznesenia, ktoré predložila na schválenie. 

Návrh na uznesenie – návrh poslankyne I. Mackovej a návrhovej komisie: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi  s c h v a ľ u j e 

I. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2012 s týmito úpravami:

1. znižuje v kapitálovom rozpočte v navrhovanej zmene rozpočtu finančný objem z 10 000,- € na 4 000,- € na projektovú dokumentáciu „Rekonštrukcia fontány + architektonický návrh” funkčná klasifikácia 04.4.3, položka 716 – Podprogram 1.2: Strategické plánovanie a projekty, prípravná a projektová dokumentácia, s podmienkou uvedenou v bode 2. tohto uznesenia a v bežnom rozpočte funkčnú klasifikáciu 05.1.0 položka 637 Podprogram 4.2: Správa a údržba miestnych komunikácii upraviť na -4 000,- €

2. ukladá prednostovi Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, aby v spolupráci so starostkou mestskej časti požiadali kompetentných predstaviteľov Technickej univerzity Košice o zabezpečenie vypracovania alternatívnych návrhov (architektonických štúdií + predpokladaný rozpočet) študentmi tejto univerzity, na riešenie objektu „Rekonštrukcia fontány + architektonický návrh” v Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP. Tieto návrhy následne predložiť na najbližšie rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP.
Hlasovanie č. 25   
Za: 20  
Pr.: 0   

Zdr.:  0    

6.b/ Návrh na II. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012 – poslanecký návrh 

Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo poslancovi I. Harajdovi, predkladateľovi materiálu, ktorý skonštatoval, že dôvodová správa bola predložená a očakáva prípadné otázky. Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie  návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie -  návrhová komisia :
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými  ústavnými    zákonmi, zákonmi a ostatnými  všeobecne záväznými právnymi predpismi  s c h v a ľ u j e 

II. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice  -  Sídlisko KVP na rok  2012 podľa predloženého návrhu.

Hlasovanie č. 26   
Za:  19+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

6.c/ Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie január – marec 2012 
Starostka uviedla bod rokovania a otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásil poslanec A.Hudák: Robíme niečo so skeletom na Starozagorskej ulici? Vklad do katastra? 

Starostka: Vklad do katastra zabezpečuje mesto Košice. Kým nemáme odovzdávací protokol nemôžeme realizovať výber dodávateľa. 
Do diskusie sa nikto ďalší nehlási, končím diskusiu a žiadam návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    

berie na vedomie Informatívnu správu o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie január – marec 2012. 
Hlasovanie č. 27         Za: 19+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

7. Zmena Organizačného poriadku Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP       - stiahnutý z rokovania 

8. Zmena Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom MČ Košice – Sídlisko KVP 
Starostka uviedla bod rokovania: Materiál bol spracovaný oddelením SM v spolupráci s poslancom I. Harajdom. 
Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča prerokovať predloženú zmenu zásad 

Predsedajúca otvorila diskusiu k uvedenému bodu. Do diskusie sa prihlásil poslanec I.Harajda, ktorý predložil návrh na uznesenie o doplnenie časti textu, ktorý pri spracovaní materiálu vypadol.

Starostka: Do diskusie sa nikto ďalší nehlási, končím diskusiu a žiadam návrhovú komisiu o predloženie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Harajdu:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi
schvaľuje v § 12, bod 7, doplnenie prvej vety v znení: „Hnuteľný majetok mestskej časti možno prenajať len na určený čas a na základe písomnej nájomnej zmluvy.”

Hlasovanie č. 28         Za: 19+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    

a) schvaľuje zmenu Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu so schválenými doplňujúcimi uzneseniami
b) ukladá prednostovi miestneho úradu, aby do najbližšieho riadneho zastupiteľstva spracoval v spolupráci s poslancami úplné Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP.

Hlasovanie č. 29         Za: 19+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

9. Zmena účelu využitia časti nebytového priestoru v budove na Triede KVP č. l 
Starostka uviedla bod rokovania a požiadala zástupcu o prednesenie stanoviska komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča schváliť zmenu účelu využitia nebytového priestoru 
Predsedajúca otvorila rozpravu k tomuto bodu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    
schvaľuje zmenu účelu využitia časti nebytových priestorov v budove miestneho úradu na Triede KVP č. 1, súpisné číslo 1603 na pozemku parcela č. 3309/19, k. ú. Grunt, LV č. 965, o výmere 25,3 m² na prevádzkovanie plastového a papierového programu za nájomné vo výške 259,40 €/rok, pre HVJ, s.r.o. Zombova 15, 040 23 Košice, IČO 36 763 357, a to z dôvodu hodného osobitného zreteľa, ktorým je zachovanie zamestnania pre osobitnú skupinu zamestnancov v chránenej dielni.
Hlasovanie č. 30         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 

10. Obchodná verejná súťaž na prenájom pozemku za účelom vybudovania a prevádzkovania športovo – relaxačného komplexu – vyhlásenie, schválenie podmienok 
Starostka uviedla bod rokovania. K materiálu, ako som informovala už miestnu radu je potrebný súhlas mesta. Súhlas, samozrejme kladný máme, otváram k tomuto bodu diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci P. Kakuloš, M. Boritáš, R. Matoušek, I. Harajda a D. Cais.
p. Kakuloš: K tomuto pozemku máme platné uznesenie z 15.12.2011, kde sme schválili podnikateľský zámer na vybudovanie golfového areálu. Navrhujem zmeniť návrh na uznesenie s vypustením písm. a) a c) a písm. b) upraviť tak, aby bolo v súlade s platným uznesením z 15.12.2011, t.j. určiť v podmienkach špecifický zámer – golfový areál, nie nejaký iný športovo – relaxačný areál.

Ing. Schrötterová: Je to možné zrealizovať, ale nie takto. Nemôžete vypustiť bod c), zastupiteľstvo v zmysle zákona musí schváliť podmienky obchodnej verejnej súťaže. Môžeme podmienky zmeniť a pripraviť nový materiál. Prijatím uznesenia MZ č. 95 ste schválili investičný zámer, ale spôsob nájmu je riešený iným zákonom. 

p. Boritáš: Nemôžeme porušiť uznesenie, ktoré je platné. Ak schválime predložený návrh porušíme zákon. Podmienky sa musia zosúladiť s uznesením MZ č. 95 zo dňa 15.12.2011. 

p. Matoušek: Je možné vyhlásiť obchodnú verejnú súťaž a podmienky schváliť na ďalšom miestnom zastupiteľstve?

Ing. Schrötterová: Nie je to možné. Zákon vytvára súťažné prostredie, schváliť konkrétne pre niekoho, neguje zámer zákona.
JUDr. Balážová: Pôvodný materiál predkladalo oddelenie VDaŽP, súčasný predkladá oddelenie SM, je to rozdielny uhol pohľadu. Investičný zámer má byť schválený všeobecne. Nemôžeme zosúladiť podmienky obchodnej verejnej súťaže s uznesením, ktoré je prijaté na určitú osobu. Máte možnosť zrušiť platné uznesenie.

p. Harajda: Je prijatý územný plán, ak schválime investičný zámer, nič sme neporušili.
p. Cais: Navrhujem stiahnuť tento bod z rokovania.

Starostka: Stiahnuť materiál je možné len do schválenia programu. Teraz to už nie je možné.

p. Kakuloš: Po konzultácii a diskusii sťahujem svoj návrh na uznesenie a prednesiem stanovisko komisie.
Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča prerokovať tento materiál  

V rozprave vystúpili všetci prihlásení poslanci. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    
a) rozhodlo o prebytočnosti pozemku registra C KN parcelné číslo 1624/519 zastavané plochy o výmere 2 695 m², v katastrálnom území Grunt, LV č. 965  

b) schvaľuje spôsob prenájmu pozemku registra C KN parcelné číslo 1624/519 zastavané plochy o výmere 2 695 m², v katastrálnom území Grunt, LV č. 965 formou vyhlásenia obchodnej verejnej súťaže

c) schvaľuje podmienky obchodnej verejnej súťaže.
Hlasovanie č. 31         Za: 1   
   
Pr.:  11
         
Zdr.:  8

Návrh nebol schválený.
11. Prevod pozemku pre MIMISO Košice s.r.o. z dôvodu hodného osobitného zreteľa
Starostka: Ďalší materiál, ku ktorému máme súhlas mesta. Žiadam zástupcu, aby predniesol stanoviská komisií.

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča prerokovať tento materiál.

Predsedajúca otvorila diskusiu, do ktorej sa prihlásil poslanec I. Harajda a navrhol v zmysle schválených Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom MČ Košice – Sídlisko KVP vypustiť z návrhu uznesenia písm. a), v ktorom MZ rozhodlo o prebytočnosti pozemku.
Do rozpravy sa nikto ďalší neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Harajdu: 
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi    v y p ú š ť a     

bod a) z predloženého návrhu na uznesenie.    

Hlasovanie č.32    
Za: 20   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   


Návrh na uznesenie – návrhová komisia : 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 
schvaľuje prevod pozemku registra C KN parcela č. 3429/7 o výmere 24 m² a pozemku registra C KN parcela č. 3429/8 o výmere 3 m², k. ú. Grunt zapísané v LV č. 965 pre MIMISO Košice s.r.o. Klimkovičova 17, 040 23 Košice, IČO 36179124, za kúpnu cenu 1 970,- €, a to z dôvodu hodného osobitného zreteľa, ktorým je skutočnosť, že ide o malú výmeru pozemku, ktorý sa nachádza v susedstve s pozemkom vo vlastníctve MIMISO Košice s.r.o., so schváleným pozmeňujúcim uznesením. 
Hlasovanie č.33    
Za: 20   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   


p. Kakuloš: Dávam návrh na prerušenie rokovania 7 minútovou  prestávkou.

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca P. Kakuloša –  7 minútová prestávka.

Hlasovanie č. 34
Za:  18   
Pr.:  1

Zdr.:  0

Po prestávke požiadala predsedajúca poslancov o vykonanie prezentácie. Prezentovalo sa 19 poslancov.
12. Správa k uzneseniu č. 101 z IX. rokovania Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti  Košice – Sídlisko KVP zo dňa 28.februára 2012 
Starostka uviedla bod rokovania. Na rokovanie miestnej rady bol tento materiál predložený ako 13 a) a b). Po odozvách z komisií sme sa ho rozhodli prepracovať a predložíme alternatívu, ktorá z rokovaní vyplynula. Teraz predkladáme iba správu, ktorú môžete vziať na vedomie. Otváram diskusiu.

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie

Do rozpravy  sa prihlásili poslanci R. Matoušek, A. Hudák, M. Huštatyová, V. Kokarda, D.Cais a M. Boritáš.

Poslanci diskutovali o obchodnej verejnej súťaži, ktorá by bola najvhodnejším riešením problémov s budovami v Drocárovom parku č.2, o pôvodnom zámere využitia objektov pre potreby „Senior domu” a súčasných cieľových skupinách, o možnosti iniciovať výzvy a združovať finančné prostriedky, o ponuke Ing. Vancáka a finančnej náročnosti spravovať Dom seniorov a o príprave materiálu na obchodnú verejnú súťaž na najbližšie rokovanie MZ.

Na otázky odpovedala starostka MČ a Ing. Schrötterová -  nemôžeme ovplyvňovať vyhlásenie výziev, oslovujeme podnikateľov, nie je záujem investovať do tak rozsiahleho projektu, záujemcovia zareagovali na správy v médiách, ale majú záujem skôr o dielčie nájmy, pri všeobecných podmienkach obchodnej verejnej súťaže nevieme kto sa prihlási.

Z diskusie vzišiel doplňujúci návrh na uznesenie poslanca R. Matoušeka. 

Predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o návrhy na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R. Matoušeka:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   
a) berie na vedomie správu k uzneseniu č. 101 z IX. rokovania Miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Sídlisko KVP zo dňa 28. februára 2012

b) žiada starostku Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP o vymenovanie komisie za účelom prípravy súťažných podmienok pre obchodnú verejnú súťaž, ako aj prípravy nájomnej zmluvy na prenájom budovy, súpisné číslo 1149 na pozemku registra C KN, parcelné číslo 3555 zastavané plochy a nádvoria a pozemku parcelné číslo 3555 o výmere 6 760 m²

c) ukladá prednostovi Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP pripraviť kvalitné, kvalifikované podmienky obchodnej verejnej súťaže, vrátane nájomnej zmluvy, v spolupráci s vymenovanou komisiou a predložiť ich na najbližšie rokovanie miestneho zastupiteľstva, s prihliadnutím na pôvodný zámer.
Hlasovanie č.35    
Za: 19+1   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Huštatyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

13. Správa k uzneseniu č. 102 z IX. rokovania Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti  Košice – Sídlisko KVP zo dňa 28.februára 2012 
Starostka uviedla bod rokovania. 

Stanovisko komisie:  
Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predloženú správu 
Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o návrh na uznesenie. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   
berie na vedomie správu k uzneseniu č. 102 z IX. rokovania Miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Sídlisko KVP zo dňa 28. februára 2012.

Hlasovanie č.36    
Za: 19   
Pr.:  0  
 
Zdr.:  0   


14. Zásady obsadzovania komisií pre výberové konanie v Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP - poslanecký návrh

Starostka uviedla bod rokovania a odovzdala slovo poslancovi I. Harajdovi, predkladateľovi a spracovateľovi materiálu. 

p. Harajda: Všetko je v dôvodovej správe, očakávam otázky poslancov.

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci I. Macková, L. Lörinc a I.Vanko. 

V diskusii p. Macková predložila doplňujúci návrh uznesenia o povinnostiach MČ pri zabezpečovaní verejných zákaziek nad 1 000,- €. 
Prednosta vzniesol pripomienku  k bodu 6/ predložených zásad - výber na základe osobných pohovorov s uchádzačmi. JUDr. Balážová predniesla stanovisko právneho oddelenia s domienkou, že predkladaný materiál nie je v súlade s platnou právnou úpravou a tiež s platnými vnútornými predpismi, ide o rozpornú úpravu okruhu rozhodovania, najmä u výberového konania pri obsadzovaní vedúcich, resp. riadiacich zamestnancov, pri zriadení a menovaní členov komisie, ktoré je v priamej kompetencii verejného obstarávateľa, t.j. starostu mestskej časti, pričom menovaní členovia musia mať odborné vzdelanie, alebo odbornú prax. Text predložených zásad, ktorý stavia tieto zásady nad iné platné vnútorné normy, je v rozpore s rovnocennosťou všetkých platných vnútorných noriem. S týmto stanoviskom súhlasí aj JUDr. Sotolář. Vymenovať znamená, že táto kompetencia patrí individuálnemu orgánu – starosta MČ. Voliť, znamená právo kolektívneho orgánu – MZ.
Predkladateľ I. Harajda tvrdil, že zásady sa použijú primerane k danému výberovému konaniu a v bode 1. ...v rozsahu neodporujúcom všeobecne záväzným právnym predpisom... Politické strany budú delegovať osoby – odborníkov. Ďalej upozornil na skutočnosť, že aj napriek tomu, že materiál predložil 10 dní pred rokovaním MR, nebola vznesená žiadna konkrétna pripomienka a stanovisko právneho oddelenia mu nebolo doručené. 
p. Lörinc: Súhlasím so schválením zásad, ale navrhujem vypustiť text ...Tieto zásady majú v sporných, alebo konfliktných prípadoch prednosť pred predchádzajúcimi materiálmi MČ.

Predkladateľ požiadal o stanovisko poslanca JUDr. Vanka, ktorý odporučil vypustenie textu v predložených zásadách takto: I. bod 2.a), ktorý je vo výlučnej právomoci starostu, ďalej v  III. bod 2 – druhú vetu a IV. – poslednú vetu. Z dôvodu vylúčenia taxatívneho určenia doplniť  text v predložených zásadách takto: I. bod 2.f) „v ostatných prípadoch podľa rozhodnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP”.

p. Matoušek požiadal o technickú prestávku na prípravu doplňujúceho návrhu na uznesenie. 

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca R. Matoušeka –  5 minútová prestávka.

Hlasovanie č. 37
Za:  14   
Pr.:  1

Zdr.:  1

Po prestávke požiadala predsedajúca poslancov o vykonanie prezentácie. Prezentovalo sa 20 poslancov a pokračovala diskusia k bodu 14.

p. Huštatyová: Podporím každý návrh, ktorý je v prospech občana. Vidím nedostatky v komunikácii medzi poslancami, vedením a úradom, navrhujem zúčastniť sa spolu na kurze komunikácie.

Ing. Hóková: Konzultovala som tieto zásady s lektorkou úradu pre verejné obstarávanie, práve kvôli kreovaniu komisie. Pri zákazkách s nízkymi hodnotami stačí, ak členovia vyhlásia nestrannosť. Pri súťaži musia mať členovia v zmysle zákona odbornú prax, alebo vzdelanie zodpovedajúce predmetu zákazky. Ak sa opravia niektoré interné predpisy nemám námietky proti schváleniu týchto zásad.  
Predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala zástupcu o stanoviská komisií. 

Stanovisko komisie:  

Finančná komisia – odporúča prerokovať predložené zásady 
Návrh na uznesenie – návrh poslankyne I. Mackovej :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými  ústavnými    zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi   

schvaľuje tieto povinnosti mestskej časti pri zabezpečovaní verejných zákaziek:

1. Mestská časť je povinná pri zabezpečovaní zákaziek s nízkymi hodnotami (§ 102 zákona č.25/ 2006 Z. z.) nad 1 000,- € zverejniť výzvu na predloženie cenovej ponuky zákazky s nízkou hodnotou na svojej internetovej stránke a na úradnej tabuli deň pred zaslaním výzvy uchádzačom. Výzva na predloženie ponuky sa po uverejnení pošle najmenej trom vybratým uchádzačom. Mestská časť je povinná vytlačiť si výzvu na predkladanie ponúk z obrazovky počítača (napr. tzv. printscreen), z ktorej bude zreteľné, kedy bola výzva uverejnená. Výzvy musia byť na internetovej stránke v archíve verejne prístupné minimálne 5 rokov. Vo výzve sa vymedzí najmä predmet zákazky, jeho opis, lehota, miesto na predkladanie ponuky a kritériá na hodnotenie ponuky.

2. Postup podľa bodu 1. nemusí byť dodržaný v prípade mimoriadnej udalosti nespôsobenej verejným obstarávateľom. Za mimoriadnu udalosť sa považuje najmä živelná pohroma, havária, alebo situácia bezprostredne ohrozujúca život alebo zdravie ľudí, alebo životné prostredie.

Hlasovanie č.38    
Za: 18   
Pr.:  0  
 
Zdr.:  2

Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Vanka :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými  ústavnými    zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi   s c h v a ľ u j e

1. vypustenie textu v predložených zásadách takto: I. bod 2.a) s následným premenovaním písmen, III. bod 2 – druhá veta, IV. – posledná veta

2. doplnenie textu v predložených zásadách takto: I. bod 2.f) „v ostatných prípadoch podľa rozhodnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP”

Hlasovanie č.39    
Za: 20   
Pr.:  0  
 
Zdr.:  0 
Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými  ústavnými    zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi   s c h v a ľ u j e

1.  Zásady  obsadzovania  komisií  pre  výberové  konania  v Mestskej časti Košice  -  Sídlisko  KVP podľa  predloženého  návrhu so schválenými uzneseniami 

2. v Zásadách obsadzovania nebytových priestorov vo vlastníctve a v správe Mestskej časti   Košice - Sídlisko KVP sa v prvom článku - Vypisovanie výberového konania, ods.1,  pôvodný   text : „Výberové  konanie  vypisuje  starosta  mestskej  časti,  určuje predsedu  a  členov  komisie. “ 
     nahrádza  textom : „Výberové  konanie  vypisuje  starosta  mestskej  časti  v  zmysle  platných  Zásad  obsadzovania  komisií  pre  výberové  konania  v Mestskej časti Košice  -  Sídlisko KVP .” 

Hlasovanie č.40    
Za: 20   
Pr.:  0  
 
Zdr.:  0   


15. Interpelácie a otázky poslancov
Starostka a udelila slovo prihláseným poslancom.                       

p. Harajda: Dňa 12.4.2012 prednosta poslal poslancom MČ e-mail – stanovisko prokuratúry z 19.3.2012. Žiadal som o písomnú informáciu, prečo úrad distribuuje odpoveď prokuratúry k podnetu obyvateľov sídliska KVP. Stanovisko prednostu – dňa 11.1.2012 bola MČ dožiadaná o zaslanie spisových materiálov a vyjadrenia k podnetu obyvateľov sídliska KVP. Nepýtal som sa na január, ale na marec. Čas ide späť?

Starostka: K rozdielnym dátumom sa vyjadrí prednosta. Okresná prokuratúra nás žiadala o materiály k podnetu obyvateľov, vyriešenie podnetu nám prišlo v marci. Vašu žiadosť aj odpoveď prednostu si pozriem a na osobnom stretnutí si to vyjasníme.

p. Cais: Kedy budú ukončené garáže na Húskovej ulici? Bola MČ doručená žiadosť o poskytnutie dotácie na majstrovstvá juniorov vo vzpieraní a ako bola vybavená? 

Bc. Ziarková: Predpokladané ukončenie výstavby garáží na Húskovej ul. – koniec júla 2012.  

Starostka: Žiadosť vzpieračov som mala v pošte včera.

p. Horenský: V akom štádiu je zapojenie sa do projektu „transparentné mesto Košice”, zvažujeme túto možnosť? Neoslovíme na vyhotovenie projektovej dokumentácie k fontáne študentov technickej univerzity, napr. vypracovaním ročníkových prác? Sú šikovní a lacnejší. Ak článok do občasníka KVAPKA neodporuje zákonu a redakčná rada ho odsúhlasila, prečo rozhoduje nakoniec starostka? Načo je redakčná rada, ak nemá rozhodovaciu silu?
Starostka: Zodpovedám za konečnú verziu KVAPKY, ako štatutár. Poslednú verziu ste mi predložili na schválenie, našla som niekoľko chýb, dala som redakčnej rade doporučenia. Chcem poďakovať p. Poradovi, ktorý ich akceptoval. Opätovné zasadnutie redakčnej rady nebolo potrebné, stačilo hlasovanie per rollam. Do obsahu článkov som nezasahovala, páčia sa mi. Na neoficiálnej fotografii jednej z komisií chýbal jeden z členov – poslanec D. Cais, stalo sa nám niekoľko krát, že nás oslovili poslanci, prečo nie sú na zverejnených fotografiách.  
Prospekt k projektom – zvažovala som fakultu dizajnu, ale ich návrhy sú dosť futuristické. Ak máte kontakty na šikovných študentov, privítame návrhy na spoluprácu.

Transparentné mesto – z dôvodu značnej vyťaženosti mňa, zástupcu a prednostu sa tejto otázke venoval poslanec L. Lörinc, ktorý vás bude informovať. Bol s ďalšími poslancami konzultovať v meste Martin, kde je tento projekt v prevádzke. Predostrel mi predbežnú komunikáciu, čo to obsahuje, ale na začiatok je potrebné mať strašne veľa financií.
p. Harajda: Chcem sa opýtať právneho oddelenia - ak za KVAPKU zodpovedá vydavateľ a vydavateľom je mestská časť, ktorá je reprezentovaná redakčnou radou, ako to že za KVAPKU zodpovedá starostka?

p. Matoušek: Žiadam oddelenie VDaŽP o kontrolu a dosypanie parkovísk na Drábovej ulici. Zároveň chcem poďakovať za priebeh rekonštrukcie parkoviska na Drábovej ulici – zníženie nájazdu. V letnom období chcem požiadať miestny úrad, aby v spolupráci s mestskou políciou zintenzívnila kontroly výmenníkov, kde sa schádzajú asociáli. V akom štádiu je riešenie objektu rozostavaného bazéna na Starozagorskej ulici?

Starostka: O správe k bazénu sme už dnes rokovali, parkoviská a výmenníky zariadime.

p. Lörinc: Po zime je potrebné obnoviť vodorovné značenie na parkoviskách, konkrétne ma oslovili obyvatelia z Bauerovej ulice. V akom štádiu je prestavba výmenníkovej stanice v rámci projektu Košice - európske hlavné mesto kultúry? 

Transparentné mesto - v minulom roku sme oslovili primátora mesta Martin, ktorý zaviedol tento projekt do praxe. Boli sme tam s poslancom R. Matoušekom a nadviazali kontakt. Tento projekt ich stál do 30 000,- €, sú ochotní nám poskytnúť celé know-how. My sme mestská časť, oni sú mesto, záleží len na nás a na finančných prostriedkoch, či vezmeme celý balík, alebo budem postupne prijímať jednotlivé nariadenia a zásady.
Starostka: Prestavba objektu výmenníka je rozpočtovaná z prostriedkov projektu EHMK na rok 2012.

Bc. Ziarková: V súčasnosti prebieha obnova vodorovného značenia na prechodoch pre chodcov, keď ukončíme priechody začneme obnovu značenia na parkoviskách.

p. Kokarada: Navrhujem vypracovať štúdiu, či zmenou vodorovného značenia na šikmé nezískame parkovacie miesta, najmä na uliciach, kde automobily parkujú aj v strede ulice.
Starostka: Už sme takéto štúdie robili a vždy sme parkovacie miesta stratili.

Bc. Ziarková: Na šikmé parkovacie miesto je potrebné 3,5 m, na vodorovné 2,5 m. Na Janigovej ulici máme v zadnej časti šikmé značenie, ale na začiatku ulice to nie je možné.

p. Lörinc: Na začiatku Janigovej ulice by stačilo posunúť obrubník a uvoľní sa tam miesto.

Bc. Ziarková: Posunúť obrubník len tak nemôžeme, musíme mať stavebné povolenie, projekt a financie. Pri predložení projektu potrebujeme cca 30 súhlasov od rôznych inštitúcií.

p. Huštatyová: Parkovanie áut pri kontajneroch neobmedzuje len Kosit, ale aj o záchranné, požiarne a iné dôležité služby, ktoré sa nedostanú včas na zásah. Kto a ako často kontroluje pouličné svietidlá? Na Wurmovej ulici a nad odbočkou z Myslavy je to dosť nebezpečné.
Starostka: Na problémových uliciach uvažujeme označiť napr. okolie kontajnerov, vodorovným značením – zákaz parkovania. Kontroly osvetlenia robíme s mestom Košice a s firmou Eltodo, máme aj záznamy z kontrol.
Bc. Ziarková: Dva krát ročne robíme veľkú kontrolu s mestom Košice. Firma Eltodo –osvetlenie, chodí každý večer na kontroly, keď je výpadok – nahadzujú ho automaticky. Vašu pripomienku hneď nahlásim. 
p. Ivanecká: Kedy sa bude sadiť kvetinová výzdoba?

Bc. Ziarková: Od pondelka budúceho týždňa.

Starostka: Záhradníci doporučujú osádzať od tohto dátumu, t.j. po troch zamrznutých. 

p. Lörinc: V parku na Jasuschovej ulici je pohodený odpadkový kôš tvaru betónovej kocky.

Bc. Ziarková: Kôš sme osadili po sťažnostiach obyvateľov z Bauerovej ulice, ako zábranu pre automobily. Podľa všetkého ho nespokojní vodiči odkotúľali na lúku. 

16. Rôzne
Starostka uviedla bod rokovania a informovala poslancov –


K akcii Deň detí, dňa 1.6.2012 o 17.00 hod. - privítame sponzorské dary do tomboly.


Ku KESA (Košická adopcia stromov) – je možnosť zakúpiť si a nechať vysadiť vzrastlý strom. Cena cca 30 - 40,- €. Výsadba začne v septembri 2012 a strom bude v prípade záujmu označený tabuľkou s vašim menom, alebo menom rodiny. Lokalita výsadby je doporučená Moskovská trieda – Jasuschova ulica. Ak zakúpime stromy, ďalšia časť projektu bude pokračovať mobiliármi – koše, lavičky a pod.


K štítovým garážam – prebehli rokovania s investormi, máme z ÚHA schválené lokality. Na jún – júl pripravujeme anketu pre občanov, očakávame od vás podnety, ako by mala vyzerať.


K čipovaniu psov – po novelizácii zákona je povinnosťou majiteľa, mať psa označeného čipom. Dohodli sme s MVDr. Hubom, z veterinárnej kliniky, pre našich psíčkarov, nižšiu platbu. V rozpočte pre mesto Košice bude potrebné vyčleniť pre Mestskú políciu financie na nákup skenovacieho zariadenia.
p. Cais: Budú obyvatelia súhlasiť s montážou štítových garáží, z titulu otrasov, hlučnosti? Mala byť najprv anketa. Kto bude investorom? Mám tip na vzdušné státie, kovový skelet s voľným státím automobilov. 
Starostka: Štítové garáže nebude financovať mestská časť, investormi budú SBD, alebo podnikatelia. Dostupnosť auta je 4 minúty. V prípade poruchy správcovia garantujú opravu do 20 minút. 

Prednosta: Navštívili sme 2 firmy - českú a slovenskú. Zaujímala nás najmä hlučnosť, je minimálna, cca 40 decibelov. Sú vybavené pogumovanými pásmi a kolesá sa nedotýkajú priamo budovy, t.j. nie je tam priamy prenos. Cena 1 miesta cca 10 000,- €. 

p. Ivanecká pozvala na beh poslancov v sobotu 7.30 hod. na ihrisku na Lehkého ulici.

p. Lörinc pozval na akciu Deň detí, privítame každú pomocnú ruku.  
Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská sa poďakovala všetkým prítomným  a odovzdala vedenie ďalších bodov programu svojmu zástupcovi Bc. Petrovi Kakulošovi.

16.a/ Plat starostu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP 

Zástupca starostky uviedol bod rokovania. Zákon o právnom postavení a platových pomeroch starostov ukladá povinnosť miestnemu zastupiteľstvu raz ročne prerokovať plat starostu. K predloženému materiálu otváram rozpravu. 

p. Boritáš: Dávam návrh na uznesenie – vo výške 2 272,- €.

p. Lörinc: Je to len zákonné minimum, s nulovým navýšením?

p. Boritáš: Áno.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil, predsedajúci ukončil diskusiu a požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Boritáša :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi 

na základe § 4 ods.4 Zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov 

1. prerokovalo plat starostu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP 

a na základe § 3 a § 4 Zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov 

2. schvaľuje plat starostke Mestskej časti  Košice - Sídlisko KVP Ing. Ivete Kijevskej  vo výške 2 272,- eur, s účinnosťou od 1.6.2012.

Hlasovanie č.41    
Za: 15   

Pr.:  1  
 Zdr.:  3   


16.b/ Personálne otázky

V tomto bode predložili predsedovia komisií D. Cais, R. Matoušek, I. Dobošová a L.Lörinc návrhy na voľbu členov poslancov, aj neposlancov do jednotlivých komisií. Predsedajúci odovzdal slovo návrhovej komisii, ktorá rozhodla, že o jednotlivých návrhoch sa bude hlasovať spoločne – jedným uznesením.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

1. berie na vedomie zánik členstva Miroslava Labaša v mandátovej komisii a vo Finančnej komisii  

2. berie na vedomie vzdanie sa členstva poslanca Ing. Romana Matoušeka v Komisii výstavby, dopravy a životného prostredia

3. volí poslankyňu Mgr. Máriu Ivaneckú za členku mandátovej komisie

4. volí poslankyňu Agátu Grančičovú za členku Sociálnej a zdravotnej komisie a za člena - neposlanca Ing. Jaroslava Nováka

5. volí poslanca Bc. Petra Kakuloša a poslankyňu Agátu Grančičovú za členov Komisie výstavby, dopravy a životného prostredia  a za člena – neposlanca Ing. Jána Poláka
6. volí poslanca Ing. Jána Tkáča za člena Finančnej komisie 


7. volí poslanca Ing. Romana Matoušeka za člena Komisie kultúry, školstva a športu. 


Hlasovanie č.42    
Za: 19
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   

Rokovanie miestneho zastupiteľstva pokračovalo v bode rôzne. 
p. Kokarda: Na pešej zóne medzi Hemerkovou a Húskovou ulicou sa nachádzajú detské preliezačky, kĺzačky, ktoré sú zdevastované a aj nebezpečné. Ak ich nemôžeme opraviť navrhujem ich odstrániť z dôvodu bezpečnosti. Máme nevyužitý krásny pozemok SAV, navrhujem vstúpiť do jednania a zistiť na ministerstve školstva, aké majú úmysly, môžeme tam postaviť nejaký priemysel a profitovať z toho.

p. Cais: V SAV som sa bol minulý týždeň informovať so záujemcom, nie je možné z dôvodu reštitúcií s týmto pozemkom čokoľvek robiť. 

V diskusii vystúpili všetci prihlásení poslanci. Zástupca starostky ukončil diskusiu  k bodu rôzne. 
17. Záver 

Zástupca starostky Bc. Peter Kakuloš sa po vyčerpaní programu X. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP  poďakoval všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 20.25 hodine ukončil.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania.
Súčasťou tejto zápisnice je úplný zvukový záznam na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:

· Prezenčná listina poslancov
· Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  z X. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 24.05.2012  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner s r.o., Košice v celkovom počte 46 strán, z toho 4 strany sú výsledkom  prezentácie.

.............................................

  ............................................


   Ing. Ján Bugoš, v.r.
 Ing. Iveta Kijevská, v.r.
   
       prednosta
         starostka

Overovatelia zápisnice : 
Vojtech Tóth, v.r.     
...........................................

JUDr. Ivan Vanko, v.r.   
............................................
Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 07.06.2012
1

